n.° 31812, el Concejo Municipal aprobó mediante Acuerdo de Concejo n.° 000011-2026-
MPCP/ALC de fecha 09 de febrero de 2026 y dentro del primer trimestre del año fiscal, el 
“PROGRAMA DE ACCIONES DE FISCALIZACIÓN 2026 DEL CONCEJO PROVINCIAL DE 
CORONEL PORTILLO – PAF 2026”, para cuya ejecución se cuenta programado el monto 
de S/ 1,233,413.00 (Un Millón Doscientos Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Trece con 
00/100 Soles), según lo establecido en el Presupuesto Institucional de Apertura PIA 2026 de 
esta Entidad Edil y que a la fecha se encuentra en proceso de registro en el rubro “Información 
Presupuestal” del Sistema de Balance Semestral de Recursos de Fiscalización - BASE de la